
  ON 

  

1
 

| Ú 

  

24
10
11
3 

11
:1
6 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

8
1
2
5
6
-
0
0
4
1
-
1
8
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

No
mb
ra
mi
en
to
 

EX
P:
 

14
42
30
 

| 

   

  

t 1 

Blrva yo (1 MT 

S UPERIN TENDENCIA 
S í DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

ñ INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

    

¿ 

Resolución No. SCVS-IRP-2018-0000801 
AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 
a 
tl 

CONSIDERANDO: 
i 
k 

QUE mediante resolución *No.SCV.IRP.2015.043 del 23 de Enero del 2015, 
inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón ' Sucre, provincia 
de Manabí, el 29 de Septiembre del 2015, se declaró la disolución de la 
compañía POVEXPORTADORA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”; ' ' 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como liquidador al 
representante legal de; la compañía POVEXPORTADORA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, cuyo nombramiento no fue emitido; 

A 

QUE el accionista que representa la mayoría del capital social pagado 
ingresó solicitud con número de trámite 67553-0041- 18, del 31 de Agosto 
del 2018, en la cual sugiere que se nombre como liquidadora de la compañía 
a la señora YOCONDA ELIGABErH CASTRO MACIAS; 

QUE “El Superintendente: de Compañías, Valores y Seguros o su delegado 
podrá en cualquier momento y sin más trámite, de oficio o a petición de 
parte, designar liquidador: a una persona diferente de la que consta en la 
resolución de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o 
reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o 
accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la 
compañía, podrán solicitat a la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros el reemplazo del ¡liquidador designado o en funciones, y sugerir el 
nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO 
DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS 
NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 
SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de. la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o 
“su delegado designar a losiliquidadores; 

á 

EN “ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q- 
2011-010 del 17 de Enero; ¡del 2011; y, SC-INAF-DNRH- G- 2013- 050 del 28 de 
Febrero del 2013; 3 

Po i 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ¿NOMBRAR a la señora YOCONDA ELIZABETH 
CASTRO MACIAS, para * el cargo de Liquidadora de' la compañía 
POVEXPORTADORA S. A EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral 
con la compañía . liquidación y será responsable judicial y 
extrajudicialmente, únicaniente por los actos ejecutados durante el periodo 
de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y' 'conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

4 
“ 

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre ' 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec 

1 de 2 
| 

| 
| | 
| 

SUPER INTENDENCIA 
DE COMPA: RIN VALORES Y SEGUROS 

   

 



  

CU AA 

pi        

  

y 

. 

> SUPERINTENDENCIA 
pl DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS SUPER INTENDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO DE COMIZA RIN VALORES Y SEGUROS 

  

" ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente 
“nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director del Servicio de Rentas Internas, 
-..copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo, el 05 de Septiembre de 2018. 

/ Firmado digitalmente por JACINTO 

'" RAMON CABRERA CEDENO 

-. - Fecha; 2018.09.06 11:30:46 -05'00' 

AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora de la compañía POVEXPORTADORA 
S.A. “EN LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente 
capaz, que no me encuentro incursa en ninguna prohibición para ejercer la 
función de liquidadora, que me encuentro habilitada para la apertura y 
manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser 
firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad 
establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que 
indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o 

- negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 
efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas 
o terceros. Portoviejo a, 10 007 2018 

  

SRA. YOCONDA ELIZABETH CASTRO MACIAS 
C.C. No. 1309537080 

MAM 
Exp.No.144230 

  
Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 

Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec 

2 de 2 

  

 



1 

me 

| 
Registro dela Propiedad y Mercaril del o 

Cantón (Juero eel E 
BAHÍA DE CARÁQUEZ - LEÓNIDAS PLAZA - or - SAN ISIDRO 

  

ZON DE INSCRIPCION.- | 
| 

ABOGADO DENNYS VICENTE CORDOVA FARFAN, REGISTRADOR ' 'DE 
LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON SUCRE, EN 
FORMASLEGAL, CERTIFICO: QUE EL DOCUMENTO, QUE ANTECEDE, 
QUEDA DEBIDAMENTE INSCRITO, CON ESTA FECHA, ANOTADA CON 
EL NÚMERO 92 DEL REGISTRO DE NOMBRAMIENTOS, DEL PRESENTE 
AÑO, Y, BAJO EL NÚMERO 146 AL FOLIO 61 DEL REPERTORIO 
GENERAL VIGENTE.-PARA SU INSCRIPCIÓN SE CUMPLIERON CON LOS' 
REQUISITOS DE  LEY.- HABIENDO SIDO ' ANOTADA LA: 
CORRESPONDIENTE RAZON DEL NOMBRAMIENTO DE _LIQUIDADORA ' 
DE LA COMPAÑIA POVEXPORTADOR S.A “EN LIQUIDACIÓN”.- A : 
FAVOR DELA SEÑORA YOCONDA ELIZABETH CASTRO MACIAS.- EN 

  

. EL INDICE RESPECTIVO, ES CONFORME.- LO CERTIFICO.- 
| | 0 

BAHIA DE CARAQUEZ, 23 DE DE OCTUBRE DEL 2018 

  

     F DOCUMENTO AL REGISTRADOR 0 A SUS ASESORES, 

Ad] 

1 

Ex 

| 

Úú ñ     

          

' Z o. E vs : 
a o a - e | pe lez . 
3 rra e 4 20 po sa» 2 

e ont Á 0 Td z Pl pr 

- . Te A P l SN A ¡E 

E A ” z y PTA, A A 
Z > pr p 0 o E Ela om ma E 

is Lo Cp AS _ a 

= " care Zl =0u. _ E 

Ue sp mi 
Az ra y A 

7 Mal e o A 
LA Lap da os ¡ 1 sem, 

a ¡NES mo A 
ara ML 

E] A 
¿E 1,_A 

Sa ' Pa - A 

Ta. 
y 

FÉ > 

4 TA A 

Bahía de Caráquez, Calle Ascázubi 408 entre Calles - - Sal SY 
ENS 

Teléfono: (593-5) 2-693-388 / E-mail: registropropiedadcanton£ Ue 

Sucre - Manabí - Ecuador :  


